
Stranica 468 - broj 7 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 9. travnja 1998. 

Grad Crikvenica 
5. 

Na temelju članka 6. stavak 2. i članka 35. Zakona o 
zakupu poslovnog prostora (»Narodne novine« broj 91/96 i 
124/97) i članka 60. Statuta Grada Crikvenice (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 13/94, 6/ 
95, 21/95, 16/97 i 21/97), članka 24. Poslovnika Poglavar­
stva Grada Crikvenice (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 1/98) Poglavarstvo Grada Crikve­
nice, na sjednici održanoj dana 3. travnja 1998. godine, 
donijelo je 

PRAVILNIK 
o uvjetima i postupku javnog natječaja za davanje u 

zakup poslovnog prostora za koji već postoje sklopljeni 
ugovori o zakupu bez prethodno provedenog natječaja 

Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom utvrđuju uvjeti i postupak javnog 
natječaja, te iznos zakupnine za davanje.u zakup poslovnog 
prostora u vlasništvu Grada Crikvenice za koje već postoje 
sklopljeni ugovori o zakupu temeljem Zakona o poslovnim 
zgradama i prostorijama (»Narodne novine« broj 52/71) 
bez prethodno provedenog natječaja. 

Članak 2. 

Poslovni prostor iz članka 1. ovog Pravilnika daje se u 
zakup temeljem provedenog natječaja. 

Postupak natječaja provodi Komisija za provođenje nat­
ječaja utvrđena Odlukom o poslovnom prostoru. 

Članak 3. 

Javni natječaj objavljuje se u dnevnom tisku. 
Tekst objave iz stavka 1. ovog članka sadrži sljedeće: 
1. adresu, namjenu i površinu poslovnog prostora, 
2. iznos zakupnine po m2 (mjesečno), 
3. vrijeme do kojeg je natječaj otvoren i adresu na koju 

se šalju ponude, 
4. da je zakupnik oslobođen plaćanja jamčevine, 
5. rok zakupa u trajanju od 10 godina, 
6. da na natječaju ne može učestvovati natjecatelj koji 

ne ispunjava obveze iz ugovora o zakupu ili ih neuredno 
ispunjava, 

7. da raniji zakupnik ima prvenstveno pravo na sklapa­
nje ugovora o zakupu ukoliko udovolji uvjetima natječaja, 

sudjeljuje na njemu i prihvati iznos zakupnine objavljen u 
natječaju, 

8. da se natječaj može održati i ako učestvuje samo 
jedan natjecatelj, 

9. da prvenstveno pravo na sklapanje ugovora o zakupu 
u odnosu na ranijeg zakupnika nema hrvatski invalid Do­
movinskog rata, razvojačeni hrvatski branitelj, članovi obi­
telji hrvatskog branitelja i civila poginulih, zatočenih i ne-
stalih (članak 6. točka 5. Zakona o zakupu poslovnog pro­
stora, »Narodne novine« broj 91/96 i 124/97), 

10. da se ugovor o zakupu sklapa kao ovršna isprava 
sukladno odredbi članka 23. stavak 2. Zakona o zakupu 
poslovnog prostora a na trošak zakupnika, 

11. da dosadašnji ugovor o zakupu poslovnog prostora 
prestaje važiti danom sklapanja novog ugovora, 

12. da pismena izjava za sudjelovanje mpra sadržavati: 
- presliku osobne iskaznice za fizičku osobu 
- original ili ovjerenu presliku rješenja o upisu u sudski 

registar ili rješenje o upisu u registar udruga, odnosno 
dokaz o podnesenoj prijavi za usklađenje udruga sa Zako­
nom o udrugama ili prijavu organizacionog oblika političke 
organizacije ovjerene od nadležnog tijela, 

13. da ukoliko raniji zakupnik ne pristupi javnom natje­
čaju, javni natječaj provest će se sukladno Uputstvu o uvje­
tima i postupku javnog natječaja za davanje u zakup po­
slovnog prostora. 

Članak 4. 

.Zakupnina za poslovne prostore za koji će se natječaj 
provesti po ovom Pravilniku utvrđivat će posebno za svaki 
poslovni prostor a zaključak o visini zakupnine donosi Po­
glavarstvo Grada Crikvenice. 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave u 
službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 372-01/98-01/49 
Ur. br.: 2107/01-02-98-3 
Crikvenica, 3. travnja 1998. 

POGLAVARSTVO GRADA CRIKVENICE 

Predsjednik Poglavarstva 
Ivica Malatestinić, v.r. 



Četvrtak, 9. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 469 - broj 7 

Grad Novi 
14. 

Na temelju članka 62. Statuta Grada Novog Vinodol­
skog (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 12/93, 2/94, 6/94, 29/94 i 17/97) i članka 14. Poslovnika 
o radu Poglavarstva (»Službene novine« Županije primor­
sko-goranske broj 3/93 i 5/94) Gradsko poglavarstvo Grada 
Novog Vinodolskog, na 27. sjednici održanoj 20. ožujka 
1998. donijelo je 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti Udruzi 

antifašističkih boraca Grada Crikvenice 

1. Dajete suglasnost Udruzi antifašističkih boraca 
Grada Crikvenice, Grada Novog Vinodolskog i Općine 
Vinodolske za korištenje naziva »Grada Novi Vinodolski« 
u svom nazivu. 

2. Ova Odluka bit će objavljena u »Službenim novi­
nama« Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 021-01/98-01/26 
URBROJ: 2107/02-02-98-1 
Novi Vinodolski, 26. ožujka 1998. 

Gradonačelnik 
Milorad Komadina, 

dipl.iur., v.r. 

15. 
Na temelju članka 8. stavak 1. podstavak 4. Zakona o 

izboru članova predstavničkih tijela lokalne samouprave i 
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« 
broj 90/92, 69/95 i 59/96) te članka 20. Poslovnika Grada 
Novog Vinodolskog (»Službene novine« Županije primor­
sko-goranske broj 12/93, 6/94), Gradsko vijeće Grada No­
vog Vinodolskog, na sjednici održanoj dana 25. ožujka 
1998. donijelo je 

ODLUKU 
o primanju na znanje prestanka mandata 
vijećnika i početku obnašanja dužnosti 

zamjeniku vijećnika 

1. Vijećniku Gradskog vijeća Grada Novog Vinodol­
skog MAJI PILEPIĆ dipl. iur. prestao je mandat u Grad­
skom vijeću dana 4. ožujka 1998. 

2. Utvrđuje se da danom 25. ožujka 1998. g. obnašanje 
dužnosti vijećnika Gradskog vijeća Grada Novog Vinodol­
skog preuzima VLADIMIR CVITKOVIĆ po prijedlogu 
HSS — Gradska organizacija Novi Vinodolski. 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije. 

KLASA: 021-01/98-01/05 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Vinodolski 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Zdenka Vukelić, v.r. 

16. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93), 
članka34. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske, broj 12/93, 2/94, 6/94 i 
29/94), Gradsko vijeće Grada Novi Vinodolski, na sjednici 
održanoj dana 23. ožujka 1998. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službene novine« 

Županije primorsko-goranske, broj 10/96, 23/96 i 21/97) u 
članku 13. mijenja se stavak 1. i stavak 2. koji sada glase: 

»Visina komunalnog doprinsoa utvrđuje se primjenom 
sljedećih koeficijenata: 

OPREMLJENOST KOMUNALNOM 
INFRASTRUKTUROM 

KOEFICIJENT 

1. Nerazvrstane ceste i javne površine 
2. Groblja 
3. Javna rasvjeta 

45 
10 
40 

U K U P N O : 95 

Kod individualne stambene izgradnje do 150 m2 za za­
dovoljavanje isključivo vlastitih potreba stanovanja, izgrad­
nje pomoćnih objekata (garaže, spremišta i si.), te izgrad­
nje poslovnih objekata proizvodnog i uslužno-servisnog ka­
raktera, koeficijent iz navedene tabele množi se s 0,25". 

Članak 2. 

Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu 
stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u »Slu­
žbenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-03/98-01/01 
Ur. broj: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVI VINODOLSKI 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zdenka Vukelić, v.r. 

17. 
Na temelju članka 41. stavak 1. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« RH broj 10/97), 
članka 34. Statuta Grada Novog Vinodolskog (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/ 
94, 29/94 i 17/97) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodol­
skog, na sjednici održanoj 25. ožujka 1998. donijelo je 



Stranica 470 - broj 7 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 9. travnja 1998. 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za Izmjene i dopune 

Statuta Dječjeg vrtića »Fijolica« 

1. Daje se suglasnosti za Izmjene i dopune Statuta Dječ­
jeg vrtića »Fijolica«. 

2. Ova Odluka bit će objavljena u »Službenim novi­
nama« Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 601-01/98-01/01 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

) Zdenka Vukeiić, v.r. 

18. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93), 
članka 34v. Statuta Grada Novog Vinodolskog (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/ 
94 i 29/94) i članka 20. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Novog Vinodolskog, Gradsko vijeće Grada Novog Vino­
dolskog, na sjednici održanoj 25. ožujka 1998. donijelo je 

ODLUKU 
o danu Grada Novi Vinodolski 

Članak 1. 

Dan Grada Novog Vinodolskog je 6. siječnja. 

Članak 2. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 

o danu Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske broj 5/95). 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 610-01/98-01/01 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zdenka Vukeiić, v.r. 

19. 
Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o političkim 

strankama (»Narodne novine« broj 76/93 i 111/96) i članka 
34. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/94 i 17/97) 
Gradsko vijeće Grada Novi Vinodolski na sjednici održanoj 
1998. donijelo je 

ODLUKU 
o financiranju političkih stranaka 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se način, uvjeti i postupak 
financiranja registriranih političkih stranaka. 

Političkim strankama prema ovoj Odluci smatraju se 
udruge definirane u članku 2. Zakona o političkim stran­
kama. 

Članak 2. 

Sredstva za rad političkih stranaka osiguravaju se u 
Proračunu Grada Novi Vinodolski u visini do 0,5% Prora­
čuna tekuće godine. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se na 
način: 

— 20% sredstava svim registriranim političkim stran­
kama u istim visinama ovisno o dužini rada političke 
stranke u tekućoj godini od dana registracije, 

— 80% sredstava proporcijalno broju vijećnika poli­
tičke stranke u Gradskom vijeću na dan konstituiranja. 

Članak 3. 

Raspored sredstava iz članka 2. ove Odluke obavljat će 
Upravni odjel za financije, računovodstvo i planiranje. 

Isplata sredstava izvršavat će se mjesečno ovisno o pri­
livu sredstava Proračuna u utvrđenom postotku. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o financiranju političkih organizacija (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 2/93). 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 400-01/98-01/01 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zdenka Vukeiić, v.r. 

20. 
Na temelju članka 30, članka 32. stavak 3, članka 33. 

Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine« broj 117/93) i članka 34. Statuta 
Grada Novog Vinodolskog (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 12/93) Gradsko vijeće Grada No­
vog Vinodolskog, na sjednici održanoj 25. ožujka 1998. 
donijelo je 

IZMJENE 
Odluke o gradskim porezima 



Četvrtak, 9. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 471 - broj 7 

Članak 1. 

Članak 6. Odluke o gradskim porezima mijenja se i 
glasi: 

1. Porez na potrošnju iz članka 4. Odluke plaćaju svi 
obveznici pravne i fizičke osobe koji pružaju ugostiteljske 
usluge. 

2. Obveznici iz članka 1. stavka 1. porez na potrošnju 
plaćaju na svu potrošnju alkoholnih pića, piva i bezalkohol­
nih pića prodanih u svom objektu po stopi od 2%. 

3. Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena pića, 
koje se prodaju u ugostiteljskim objektima. 

Članak 2. 

Ove Izmjene Odluke o gradskim porezima stupaju na 
snagu danom objave u »Službenim novinama« Županije 
primorsko-goranske. 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ovih Izmjena Odluke prestaje va­
žiti članak 6. Odluke o gradskim porezima. 

KLASA: 110-01/98-01/01 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zdenka Vukelić, v.r. 

21. 
Na temelju članka 26. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 117/93 i 5/97) i 
članka 34. Statuta Grada Novog Vinodolskog (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/ 
94, 29/94 i 17/97) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodol­
skog, na sjednici održanoj 25. ožujka 1998. donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju starog predsjednika i imenovanju 

novog predsjednika Komisije za statut i poslovnik 

1. 

MAJA PILEPIĆ, dipl. iur. razrješava se dužnosti 
predsjednika Komisije za statut i poslovnik. 

II. 

Za novog predsjednika Komisije za statut i poslovnik, 
imenuje se VLADIMIR CVITKOVIĆ, Novi Vinodolski, 
Korzo Vinodolskog zakona. 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

KLASA: 021-01/98-01/06 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zdenka Vukelić, v.r. 

22. 
Na temelju članka 26. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 117/93 i 5/97) i 
članka 34. Statuta Grada Novog Vinodolskog (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/ 
94, 29/94 i 17/97) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodol­
skog, na sjednici održanoj 25. ožujka 1998. donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju starog člana i imenovanju novog 

člana Komisije za izbor i imenovanje 

I. 

MAJA PILEPIĆ, dip. iur. razrješava se dužnosti člana 
Komisije za izbor i imenovanje. 

II. 

Za novog člana Komisije za izbor i imenovanje, imenuje 
se VLADIMIR CVITKOVIĆ, Novi Vinodolski, Korzo Vi­
nodolskog zakona. 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

KLASA: 021-01/98-01/06 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Zdenka Vukelić, v.r. 

23. 
Na temelju članka 20. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Novog Vinodolskog (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 12/93, 6/94), a u skladu s člankom 
34. Statuta Grada Novog Vinodolskog (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/94, 29/94 i 
17/97) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog, na sje­
dnici održanoj 25. ožujka 1998. donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za Program razvoja 
vodoopskrbe Grada Novog Vinodolskog 



Stranica 472 - broj 7 SLUŽBENE NOVIN® Četvrtak, 9. travnja 1998, 

1. Daje se suglasnost za Program razvoja vodoopskrbe 
Grada Novog Vinodolskog za razdoblje 1997-2007. g. 

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u »Službenim novi­
nama« Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 325-01/98-01/01 
URBROJ: 2107/02-01-98-1 
Novi Vinodolski, 25. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijćća 

Zdenka Vukelić, v.r. 


